榕体老〔2022〕25号

福州市体育局、福州市老年人体育协会关于举办二级
社会体育指导员、辅导员培训班的通知
各县（市）区、市直机关老体协、各项目专委会：
为贯彻落实《全民健身条例》和《全民健身计划（2021-2025年）》，切实加强福州市老年人社会体育指导员队伍建设，进一步充实开展全民健身活动、指导老年人群众科学健身的核心力量。经研究拟定于2022年10月下旬举办福州市二级社会体育指导员、辅导员培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训时间：10月24-25日
二、地点：福州市老年人体育活动中心
三、培训对象及名额：
[bookmark: _GoBack]（一）1.根据《社会体育指导员技术等级制度》的有关规定，从事社会体育指导员并取得三级社会体育指导员证书工作2年以上的人员，均可报名参加培训。每个单位报名人数不超过6人，市老体协项目专委会成员各2名。要求身体健康、年龄50-65周岁（1957-1972年出生）、经常参加体育活动，男女不限。
2.县市区、市直机关老体协、项目专委会各项目骨干均可报名，经福州市老年人体育协会核准。
（二）各单位要认真组织生源，严格审定把关，确保培训人员符合条件，并于10月10日前，将参加二级社会体育指导员、辅导员培训人员相关资料（纸质一式两份）快递至福州市老年人体育协会（地址：福州市鼓楼区海潮路51号福州市老年人体育活动中心三楼办公室，收件人：林碧艳，联系电话：18016762390;同时将电子版发送至邮箱：1169130771@qq.com。
申请材料包含：
1、2022年二级社会体育指导员、辅导员培训人员报名表；
2、社会体育指导员技术等级称号申请审批表二份（表格附照片）；
3、三级社会体育指导员等级证书复印件、身份证复印件。
4、一寸彩照3张(1张粘贴在等级称号申请审批表上，2张在背面注明地区、姓名用于制证）。
以上材料须填报完整、真实、准确并一律用A4纸打印，其中《社会体育指导员等级称号申请审批表》中县（市）区级均务必签批推荐意见并加盖公章。市体育局进行资格审核后将结果反馈各县（市）区文体旅局。
四、经费：参加培训的人员差旅费由派出单位负责，食宿费由大会负责（鼓楼、台江、仓山、晋安、市直机关老体协的学员不安排住宿），编外人员经费自理。
五、报名与报到：
1、请参加培训的学员于2022年10月24日上午8：30前到市老年人体育活动中心二楼多功能厅报到。
2、因疫情原因，此次培训入住酒店待定。
3、请参加培训的学员自带必要的学习和生活用品,自备运动服、鞋。
4、市体育局对参加培训并考核合格学员颁发《二级社会体育指导员等级证书》
5、市老年人体育协会对参加培训并考核合格学员颁发《二级老年体育健身辅导员证书》
六、注意事项
1、请每个县（市）区指定一名负责人按报名时间要求收集好各个学员的报名材料，材料一定要整理清楚再上报，有发现缺漏的及时补充材料，未按规定上报的予以退回并不颁发证书。
2、因疫情原因，本次培训封闭式管理，培训期间统一在千贺食府用餐，实践学习统一由工作人员带领前往场地。学员在培训期间应遵守大会纪律，不得旷课迟到，不得在外用餐。
3、请各单位组织学员时严格把关，审批表要填写清楚并盖章，并在培训前将材料上交福州市老体协审核，材料缺失或照片未交的不得参加培训。
4、培训时间：
10月24日上午8:30 报到（市老年人体育活动中心二楼多功能厅）
10月24日上午9:00-12:00 理论培训（市老年人体育活动中心二楼多功能厅）
10月24日下午2:30-6:00  理论培训（市老年人体育活动中心二楼多功能厅）
10月25日上午8:30-12:00 理论培训（市老年人体育活动中心二楼多功能厅 ）
10月25日下午2:00-5:00  理论、实践考试 （市老年人体育活动中心、分场地进行） 返程

附件：1、二级社会体育指导员、辅导员培训班报名表
          2、《社会体育指导员技术等级称号申请审批表》

福州市老年人体育协会

  2022年9月27日
-- 1 --

附件1：
二级社会体育指导员、辅导员培训班报名表
单位（盖章）                        时间：
	序号
	姓  名
	性别
	年龄
	身份证号码
	家庭地址
	电话
	邮箱
	已取得何种等级证书、时间
	项目

	示例
	***
	女
	28
	3********
	鼓楼区***
	1****
	63***qq.com@
	三级、2012年5月

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2：

社会体育指导员技术等级称号
申 请 审 批 表

姓        名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
现有技术等级＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
申请技术等级＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
                智能卡号码  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

年    月    日
社会体育指导员技术等级称号申请书
	姓名

	性别

	出生日期（年-月-日）

	本人近期
1寸彩照

	身份证号（18位或15位）

	民族
	□汉族        □少数民族

	文化程度
	□小学 □初中 □高中 □大专 □本科 □硕士 □博士

	健康状况
	□良好 □一般□不好
	指导类型
	□组织管理 □技能指导

	人员构成
	□专职社会体育工作者□体育教师□非在职教练员□业余兼职人员□其它

	所在体育组织及职务

	所在         市          区（县）        街道
	所在地区
	□城市     □农村

	家庭住址

	邮政编码

	移动电话

	个人电子邮箱

	从哪年开始从事社会体育指导工作（如，1998）

	指导体育项目名称

	现有技术等级称号授予时间（年-月-日）

	授予部门名称

	曾于何时何单位获等级运动员、裁判员称号，获聘为何等级教练员、体育教师职务

	从事社会体育工作的经历与主要业绩（可附页）

本人签字：

社会体育指导员技术等级称号推荐书
	所在单位或体
育组织名称

	单位地址

	单位联系电话

	邮编

	县（区）级体育部门或组织推荐意见：

（单位盖章）
年   月    日

	地、市（区）级体育部门或组织推荐意见：

（单位盖章）
年   月    日

	省、自治区、直辖市级体育部门或组织推荐意见：

（单位盖章）
年   月    日

社会体育指导员技术等级称号审批表
	评审委员会名称

	评审意见：

评 审 专  家 签 字：
评审委员会主任签字：
年   月   日

	批准部门名称

	批准意见：

（盖章）
年   月   日